






Liite 1

o miten lapsen oppiminen eroaa painotetussa / teemoitetussa esiopetuksessa?

Kaksikielisyyden tavoitteena on hyödyntää lasten varhaisen kielenoppimisen herkkyyskautta tarjoamalla

lapsille tavanomaista monipuolisempaa kielikasvatusta. Lapsille tarjotaan tilaisuuksia omaksua englantia

sekä suomea ja käyttää niitä toiminnallisesti ja ieikinomaisesti. Somalla luodaan pohjaa elinikäisefle kielten

opiskelulle. Tavoitteenaan, että toiminta monikielisessä ympäristössä herättää lasten kielellisen
uteliaisuuden ja kokeilunhaiun. Myös monenlaiset kulttuurit kohtaavat luontevasti ICEC Kauniaisessa.

Päiväkodissa käytetään erityisesti musiikki, iorut, tarinat, kuvat ja kirjat kielen oppimisen tukena.

ICEC Kauniaisen perheiden monimuotoisuus on rikkaus ja voimavara. Meidän yhteisössä tunnistetaan, että
oikeus omaan kieleen, kulttuuriin, uskontoon ja katsomukseen on perusoikeus. Se näkyy päivittäisessä,

aidossa vuorovaikutuksessa. Juhlimme moninaisuuta myös erilaisten juhlapäivien kautta sekä laitamme
aiheeseen liittyviä taideprojektia esille seiniin.

Tiivis yhteistyö lasten huoltajien kanssa on erittäin tärkeä osa tässä prosessissa ja perheiden kulttuurit,

kielet ja katsomukset ovat vahvasti mukana teemojen ja juhlien suunnitellussa ja tutustumme yhdessä eri

kulttuureihin ja kieliin . Näin luodaan appimisympäristö, missä moninaisuus on voimavara ja vahvistetaan
kuitfiuurien välisiä yhteneväisyyksiä ja positiivista ilmapiiriä.

o miten päiväkodin pedagogisen toiminnan laatu eroaa painotetussa / teemoitetussa

esiopetuksessa?

ICEC Kauniaisessa Kauniaisen varhaiskasvatuksen arviointiohjelma onkäytössä sekä Pilkkeen oma
laatu ohjelmaa.

o millainen painotuksen mukaisen esiopetuksen jälkeinen jatkumo on varhaiskasvatuksesta

perusopetukseen?

Esiopetuksen jälkeen jokaisella lapsella on erilaiset mahdollisuudet: suomenkielinen
/ruotsinkielinen perusopetus, kaksikielinen perusopetus (Espoossa tai Helsingissä},

englanninkielinen perusopetus (Espoon International, Helsingin/Vantaan International Schools}. Dos
perhe päättää kaksikieliseen (englanti-suomi ) tai englanninkieliseen perusopetukseen, lapsi

osallistuu kyseisen koulun sisäänpääsykokeeseen.

Riippumatta siitä siirtyykö lapsi esiopetusryhmään samasta tai toisesta päiväkodista, huolehdimme jo
ennen esiopetuksen alkamista lapsen varhaiskasvatuksesta vastanneen henkilökunnan ja esiopetuksesta

vastaavan lastentarhanopettajan yhteistyöstä.

Lapsen siirtyminen esiopetuksesta perusopetukseen tapahtuu niin, että tästä syntyy lapsen yhtenäinen

oppimisen polku.

Tietoa esiopetuksen aikaisista oppimisympäristöistä ja esiopetuksessa hankituista taidoista sekä työtavoista
siirtyy alkuopetuksenopettajille esi- ja alkuopetuksen yhteisten kokousten ja muun käytettävissä olevan

materiaalin avulla, Esikoulun lapset pääsevät tutustumaan toiminnallisesti perusopetukseen toiminta- ja



oppimisympäristönä työskennellen yhteistyössä koululaisten kanssa esiopetusvuoden aikana (yleensä

keväällä ennen perusopetuksen alkua).

o miten päiväkoti viestittää vanhemmille toiminnan painotuksestaan?

Lasten vasukeskusteluja käydään pitkin vuotta, lapsikohtaisesti (LEOPS) kaksi kertaa vuodessa: syksyllä sekä

keväällä. Kevätkaudella käydään vasun toteutumisen arviointikeskustelu. Jos huoltajat sitä toivovat tai

kasvatushenkiläkunta katsoo tarpeelliseksi, keskusteluja voidaan käydä useamminkin.

ICEC Kauniaisessa käytetään jokapäiväisen vuorovaikutus huoltajien kanssa. Tähän on käytössä

pienryhmänpäivän lomake. Puhelimet ja Daisy ovat käytössä erilaisten tiedotteiden ja arjen viestien
lähettelyyn. Päiväkodissa on myös huoltajien ilmoitustaulu, johon tärkeät tiedotteet ovat esillä. Kuukauden

lopussa huoltajat saavat 'Kuukausi kuvissa' esitys Daisyn kautta. Tässä lapset esittävät kuukauden teemat,
projektit ja arjen hetket kuvien kautta. Kuukauden alussa vanhemmat saavat'Kuukausikirje', jossa

esitellään tulevan kuukauden teema/projekti.

ICEC Kauniaisessa nähdään erittäin tärkeänä välitön, luottamuksellinen ja tasavertainen vuorovaikutus

kasvattajien ja lasten huoltajien välillä. Se avartaa molempien osapuolten näkökulmia kasvatuksesta ja

toimii linkkinä varhaiskasvatuksen ja kodin välillä. Vuorovaikutuksessa näkyy kunnioitus huoltajien

tuntemukseen lapsestaan sekä kasvattajien ammatillinen tieto ja osaaminen.

Huoltajien kanssa ollaan yhteistyössä päivittäin lasten tuonti- ja hakutilanteissa. Näissä päivittäisissä

kohtaamisissa pyritään vastavuoroisuuteen ; sen lisäksi, että huoltajille kerrotaan lapsen päivästä
varhaiskasvatuksessa , huoltajat voivat kertoa kasvattajille jos kotona on jotain , josta kasvattajien olisi hyvä

tietää.

Huoltajien toiveita kuunnellaan ja heidän palautteensa on meille tärkeää. He voivat osallistua

toiminnansuunnitteluun esimerkiksi vasukeskusteluiden yhteydessä tai vanhempainilloissa.

ICEC Kauniaisessa järjestetään vanhempainiltoja ja erilaisia juhlia, joissa huoltajat pääsevät näkemään

toimintaamme ja tutustumaan muihin perheisiin.

o liittyykö painotukseen jokin suurempi yhteiskunnallinen nä kökulma?

"Lapset kasvavat kulttuurisesti, kielellisesti ja katsomuksellisesti moninaisessa maailmassa. Tämä korostaa

sosiaalisten ja vuorovaikutustaitojen sekä kulttuurisen osaamisen merkitystä. Osaamiseen kuuluu taito
kuunnella, tunnistaa ja ymmärtää eri näkemyksiä sekä kyky reflektoida omia arvoja ja asenteita." ICEC

Kauniaisessa tutustumme yhdessä eri kulttuureihin ja kieliin. Kaksikielisyys on mukana arjessa kokoajan ja

tuo lapsille kielen lisäksi ymmärrystä siitä, että maailmassa on paljon erilaisia kieliä ja kulttuureita.

ICEC Kauniaisen perheiden monimuotoisuus on rikkaus ja voimavara. Meidän yhteisössä tunnistetaan, että

oikeus omaan kieleen, kulttuuriin, uskontoon ja katsomukseen on perusoikeus. Se näkyy päivittäisessä,
aidossa vuorovaikutuksessa. Juhlimme moninaisuuta myös erilaisten juhlapäivien kautta sekä laitamme

aiheeseen liittyviä taideprojektia esille seiniin. Suomalainen kulttuuriperintö näkyy mm. erilaisten



juhlapyhien vietossa. Paikallisten museoiden ja kirjaston kautta lapset tutustuvat vielä syvemmin

suomalaisiin kulttuuriin ja tapoihin. Me luodaan oppimisympäristö, missä moninaisuus on voimavara ja

vahvistetaan kulttuurien välisiä yhteneväisyyksiä ja positiivista ilmapiiriä.


